Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 0CD84234-A0DA9A30-5A252554-F6AF2694
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2191, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão de avaliação e encaminhamentos relacionados à
Instrução Normativa nº 2 de 12 de Setembro de 2018 do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, no intuito de viabilizar
orientação, uniformização, procedimentos e critérios relativos à jornada de trabalho, ao
controle de frequência, ao controle da compatibilidade de horários na acumulação
remunerada de cargos, empregos e funções, à instituição do banco de horas e ao
sobreaviso aplicáveis aos servidores do Ifes:

a) LUCIANO DE OLIVEIRA TOLEDO, matrícula SIAPE 1545289;
b) LAYLA HATAB GAMA, matrícula SIAPE 2190589;
c) DANIELLI VEIGA CARNEIRO SONDERMANN, matrícula SIAPE 1544675;
d) FÁBIO LYRIO SANTOS, matrícula SIAPE 1228029;
e) LODOVICO ORTLIEB FARIA, matrícula SIAPE 270381;
f) DIEMERSON SAQUETTO, matrícula SIAPE 2560543;
g) WANESSA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1437507;
h) GEORGE RODRIGUES LOYOLA, matrícula SIAPE 1625465;
i) LUCILA PETRUCIA PICOLI DORRIGO COSTA, matrícula SIAPE 1494750;

JADIR JOSE PELA

Reitor

		2018-10-05T17:06:38-0300